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TILBAKEMELDING - KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL 2020 - 2032  
 
Mattilsynet for Vestfold viser til Larvik kommunes høringsutsendelse vedrørende kommuneplanens 
samfunnsdel 2020-2032. 

 

FNs bærekraftmål og regelverk 

Kommunen har gitt referanser til overordnede føringer, herunder lovverk som er aktuelle ved 
utarbeidelse av kommunalplaner, i planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel 2020-2032. 

Kommuneplanen har tatt utgangspunkt i FNs 17 bærekraftmål. Alle mål er viktige og griper inn i 
hverandre. For Mattilsynet er det særlig mål 3 om god helse, mål 6 om rent vann og sanitærforhold 
og også mål 13 om å stoppe klimaendringene som best kan knyttes til våre fagområder. 

Flere lover og retningslinjer støtter vårt samfunnsoppdrag: 

Folkehelseloven, nasjonale mål for vann og helse, statlige forventninger til kommunene I Vestfold 
og Telemark 2020, Regional plan for folkehelse (RPFH), Regional plan for bærekraftig utvikling 
(RPBA), vannforskriften og regional plan for vannforvaltningen i Vest-Viken, drikkevannsforskriften 
og nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging med flere. 

 

Mattilsynets fokus 

Dårlig vannkvalitet regnes fortsatt som en viktig årsak til sykdom og sykefravær i Norge.  

Trygt drikkevann og vannforsyning til sanitære formål er en grunnforutsetning for alle 
samfunnssektorer og avgjørende for helse, miljø og trivsel. Vårt samfunn har behov for at alle 
drikkevannsforsyninger er helsemessig trygge og forsyningsmessig sikre. 

Drikkevannskildene våre er en av våre viktigste og helt uerstattelige naturresurser. Samfunnet 
forventer trygt og godt drikkevann i kranene. Kommunen har derfor en svært viktig oppgave som i 
praksis er tredelt. 
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Planarbeidet i kommunene må sikre og legge til rette for at drikkevannsressursene beskyttes best 
mulig og prioriteres for all fremtid. Dette bør komme fram i samfunnsdelen i kommuneplanen og 
må konkretiseres i kommuneplanens arealdel. 

Tydelige kommunalplaner vil være den første barrieren for levering av trygt vann i uoverskuelig 
framtid. Målet er at vannverkene får et råvann hvor vannbehandlingen blir minst mulig. 

Mattilsynet fører tilsyn med vannverkene for at de skal levere trygt drikkevann. Erfaringer fra dette 
tilsynet tilsier at Larvik kommune gjør en god jobb med denne viktige og sentrale 
samfunnsoppgaven. 

Klimaendringene er merkbare. Norge har et stort etterslep for utskifting av ledningsnettet både for 
vann og avløp. Med mer nedbør og flere perioder med kraftig nedbør, står vann og avløpssektoren 
ovenfor store utfordringer.  

Kommunen bør derfor i sine planer synliggjøre dette og prioritere utskifting av gamle og dårlige 
vannrør, slik at forurensning fra overvann og avløpsvann ikke kan gjøre det rene drikkevannet 
utrygt.  

 

Merknader 

I dokumentet kunnskapsgrunnlaget har vi følgende kommentarer: 

FNs bærekraftmål 3 om god helse. 

Trygt drikkevann er en klar forebyggende faktor for god helse. Dette bør komme fram og kan 
beskrives i teksten innledningsvis på side 8. 

Utskifting av dårlige vannrør bør være en klar prioritering for kommunen. Dette kan beskrives 
under delkapittelet «Redusere dødsfall og sykdom forårsaket av kjemikalier og forurensning» på 
side 10. 

FNs bærekraftmål 13 stoppe klimaendringer. 

Dette er også viktig for drikkevannskildene. Mer nedbør vil gi økt avrenning til overflatevann. Det 
blir tilført mer organisk materiale og mulig smittestoff fra dyr og mennesker. Dette vil gi utfordringer 
for vannverkene.  Dette perspektivet kan innarbeides i teksten der det best passer inn. 

Mattilsynet merker seg at kommunen er tydelige på at den forvalter og skal verne om Farris som 
drikkevannskilde til ca. 200.000 mennesker, beskrevet under arealbruk side 45. 

 

I dokumentet planforslag har vi følgende støttekommentarer: 

Mattilsynet mener at vårt fokus og våre fagområder kommer godt frem følgende steder: 

Under overskriften «Ta vare på det uerstattelige» på side 9. Punktet om rent drikkevann.  

Under overskriften «Motvirke det utenkelige» på side 9. Teksten om å planlegge for å minimere 
skade av klimaendringer og andre uønskede hendelser. 

Under overskriften «Kommunens handlingsrom side 14. Punktene om å bidra til god helse for 
innbyggerne gjennom alle kommunale tjeneste- og virksomhetsområder (areal og teknikk) og 
ansvar for å forebygge sykdom relatert til forurensning av luft, vann og jord.  
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Oppsummering 

Mattilsynet mener at Larvik kommune har gjort en god jobb med kommuneplanens samfunnsdel 
2020-2032. 

Vi oppfatter at vårt samfunnsoppdrag og fokus er synliggjort i dokumentene som er til høring, med 
ønske om noen tillegg i teksten som beskrevet. 

 

Kommuneplanens arealdel skal følge opp samfunnsdelen. Mattilsynet vil levere en uttalelse til 
arealplanen og utfyllende bestemmelser til arealplanen når det åpnes for det. 

 

Vennlig hilsen 

 

Kjersti Søli 

Avdelingssjef 

 
 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon. 
 
 
 
 


